

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA**

CNPJ: 75.326.066/0001-75      Telefone: 3221-800  
 Av. Vidal Ramos Júnior, 228  
 C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2020 - PR**

Processo Administrativo: 4/2020  
 Data do Processo Adm.: 05/12/2019  
 Processo de Licitação: 4/2020  
 Data do Processo: 10/12/2019

Folha: 1/6

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	2,000	UN	Conjunto de persianas de PVC, folhas verticais largura de aproximadamente 09 cm, cor cinza claro, porta de entrada salão 2400x2250mm (99-02-8602)	-----	479,5000	959,0000
2	2,000	UN	Conjunto de persianas de PVC, folhas verticais largura de aproximadamente 09 cm, cor cinza claro, porta de entrada salão 2320 x 2250mm (99-02-8603)	-----	463,5200	927,0400
3	2,000	UN	Conjunto de persianas de PVC, folhas verticais largura de aproximadamente 09 cm, cor cinza claro, janelas salão 1500 x 1700mm. (99-02-8604)	-----	226,2100	452,4200
4	8,000	UN	Conjunto de persianas de PVC, folhas verticais largura de aproximadamente 09 cm, cor cinza claro para janelas salão 950 x 1700mm. (99-02-8605)	-----	143,2200	1.145,7600
5	2,000	UN	Conjunto de persianas de PVC, folhas verticais largura de aproximadamente 09 cm, cor cinza claro para janela cozinha 1400 x 1400mm. (99-02-8606)	-----	177,9700	355,9400
6	4,000	UN	Conjunto de persianas de PVC, folhas verticais largura de aproximadamente 09 cm, cor cinza claro para janela quartos 1400 x 1400mm. (99-02-8607)	-----	177,9700	711,8800
7	2,000	UN	Porta de entrada corredor 1100 x 2200mm. (99-02-8610)	-----	214,8500	429,7000
8	20,000	UN	Cadeiras longarinas com braços em couro ecológico na cor preta. Conforme especificações a seguir: - Encosto fabricado em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com 13 mm de espessura média. Possui curvatura anatômica no encosto de forma à permitir a acomodação das regiões dorsal e lombar, adaptando-se melhor à coluna vertebral. - Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência, isento de CFC, com densidade controlada de 50 a 60 Kg/m <sup>3</sup> com 60 mm de espessura média. - Revestimento do encosto em CEC, formado por costuras laterais e centrais em desenho próprio, fixado por grampos com acabamento zincado. - Contra capa do	-----	541,3300	10.826,6000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA**

CNPJ: 75.326.066/0001-75      Telefone: 3221-800  
Av. Vidal Ramos Júnior, 228  
C.E.P.: 88540-000      - Otacílio Costa - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2020 - PR**

Processo Administrativo: 4/2020  
Data do Processo Adm.: 05/12/2019  
Processo de Licitação: 4/2020  
Data do Processo: 10/12/2019

Folha: 2/6

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			<p>encosto injetada em polipropileno copolímero texturizado na cor preta, montada por parafusos no encosto, auxiliando em futuras manutenções. - Suporte do encosto fabricado em mola de aço SAE 1020 com 76,20 mm de largura e 6,35 mm de espessura, curvada e nervurada à frio para aumentar a resistência. - A fixação do encosto na mola é feita com parafusos sextavados Grau 5 SAE J429 do tipo flangeado com trava mecânica no flange, na bitola ¼"x 20 fpp e porcas de garra encravadas e rebitadas na madeira do encosto. - A fixação do conjunto encosto e mola no assento é feita com parafusos sextavados Grau 5 SAE J429 do tipo flangeado com trava mecânica no flange, na bitola ¼"x 20 fpp e porcas de garra encravadas e rebitadas na madeira do assento. ASSENTO - Assento fabricado em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com 14 mm de espessura média. Possui curvatura na parte frontal do assento para evitar o estrangulamento na corrente sanguínea. - Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência, isento de CFC, com densidade controlada de 50 a 60 Kg/m<sup>3</sup> com 60 mm de espessura média. - Revestimento do assento em CEC, formado por costuras laterais e centrais em desenho próprio, fixado por grampos com acabamento zincado. - Contra capa do assento injetada em polipropileno copolímero texturizado na cor preta, montada por grampos com acabamento zincado, auxiliando em futuras manutenções. - Termo de Garantia de 6 (seis) anos contra defeitos de fabricação na estrutura metálica, emitido pelo fabricante; - A fixação do assento na estrutura metálicos é feita com parafusos sextavados Grau 5 SAE J429 do tipo flangeado com trava mecânica no flange, na bitola ¼"x 20 fpp e porcas de garra encravadas e rebitadas na madeira. BRAÇOS - Apoia Braços Fixo injetados em Poliuretano Texturizado Integral Skin, sobre alma de aço SAE 1020 redonda com 7,94 mm de diâmetro, pés de fixação do braço no</p>			

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA**

CNPJ: 75.326.066/0001-75      Telefone: 3221-800  
Av. Vidal Ramos Júnior, 228  
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2020 - PR**

Processo Administrativo: 4/2020  
Data do Processo Adm.: 05/12/2019  
Processo de Licitação: 4/2020  
Data do Processo: 10/12/2019

Folha: 3/6

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			<p>assento fabricada em chapa de aço SAE 1020 com 6,35 mm de espessura tratada quimicamente e pintada na cor preta. - A fixação do braço no assento é feita com parafusos sextavados Grau 5 SAE J429 do tipo flangeado com trava mecânica no flange, na bitola ¼"x 20 fpp e porcas de garra encravadas e rebitadas na madeira.</p> <p>ESTRUTURA - Estrutura formada por tubo de aço SAE 1010/1020 redondo com 25, 40 mm de diâmetro e 2,25 mm de espessura da parede, curvada à frio, executado e calibrado por máquina CNC. - Travessas de fixação do assento fabricadas em chapa de aço SAE 1020 com 4,76 mm de espessura. - A união das travessas na estrutura da cadeira é feito por processo de solda do tipo MIG em célula robotizada formando uma estrutura única para posterior montagem. - Declaração indicando revenda autorizada a prestar manutenção/assistência nos produtos cotados autenticado em cartório; - Assento fixo com inclinação fixa entre - 2° e -7° e furos com distância entre centro de 160x200mm. - Sapatas de suporte do pé injetadas em polipropileno copolímero na cor preta, com cantos arredondados e rebitadas na estrutura, por rebite de alumínio do tipo repuxado.</p> <p>ACABAMENTO - Os componentes metálicos pintados possuem tratamento de superfície através de banho nanocerâmico por spray, executado em linha automática, sem uso de produtos clorados para desengraxe, e com posterior tratamento de efluentes, de acordo com as normas ambientais vigentes, proporcionando melhor proteção contra corrosão e excelente ancoragem da tinta, evitando assim o descolamento da mesma. - A tinta utilizada para a pintura é em pó, do tipo híbrida (poliéster - epóxi), W-eco, atendendo norma Européia RoHS, isenta de metais pesados, na cor preto liso semi-brilho, com camada de 60 microns em média. Todas as peças são curadas em estufa com esteira de movimentação contínua à temperatura de 200° C. DIMENSÕES APROXIMADAS DA CADEIRA: Altura total da cadeira: 900 mm Profundidade total da cadeira: 600</p>			

CNPJ: 75.326.066/0001-75      Telefone: 3221-800  
 Av. Vidal Ramos Júnior, 228  
 C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

Processo Administrativo: 4/2020  
 Data do Processo Adm.: 05/12/2019  
 Processo de Licitação: 4/2020  
 Data do Processo: 10/12/2019

Folha: 4/6

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			mm Largura total da cadeira: 570 mm Extensão vertical do Encosto: 450 mm Largura do Encosto: 450 mm Profundidade da Superfície do Assento: 460 mm Largura do Assento: 480 mm Altura do Assento: 455 mm · Laudo Técnico emitido por Ergonomista, Médico do Trabalho ou Engenheiro de Segurança do Trabalho, conforme Norma Regulamentadora NR 17, indicando quais requisitos da Norma o Produto atende. Deve possuir também, a Documentação comprobatória e respectiva assinatura do profissional responsável pela Análise Técnica e emissão do Documento supracitado; · Termo de Garantia de 6 (seis) anos contra defeitos de fabricação na estrutura metálica, emitido pelo fabricante; · Declaração indicando revenda autorizada a prestar manutenção/assistência nos produtos cotados; · Relatório de Ensaio e/ou Laudo de Conformidade com a Norma ABNT NBR 10443/2008 - Tintas e Vernizes - Determinação da Espessura da Película Seca sobre Superfícies Rugosas - Emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO; · Relatório de Ensaio e/ou Laudo de Conformidade com a Norma ABNT NBR 11003: 2009 - Tintas - Determinação da Aderência - Emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO; · Declaração em papel timbrado do fornecedor de tintas, indicando Conformidade com a Diretiva RoHS 2002.95.CE - Isenção de Metais Pesados; · Relatório de Ensaio e/ou Laudo de Conformidade com a Norma ABNT NBR 8094:1983 - Corrosão por Exposição à Névoa Salina, de no mínimo 500 horas, avaliando: ABNT NBR 5841/2015 - Determinação do Grau de Empolamento de Superfícies Pintadas, com Resultado Final: d0/t0; e, ABNT NBR ISO 4628-3/ 2015 - Tintas e Vernizes - Avaliação do Grau de Enferrujamento, com Resultado Final: Ri0 - Emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO. CADEIRAS LONGARINAS 1 LUGAR (99-02-8632)			
9	2,000	UN	Cadeiras longarinas 3 lugares, conforme descritivo do item 8. (99-02-8633)	-----	1.464,0000	2.928,0000
10	4,000	UN	Cadeiras longarinas 4 lugares, conforme descritivo do item 8. (99-02-8634)	-----	2.011,0000	8.044,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA**

CNPJ: 75.326.066/0001-75 Telefone: 3221-800  
 Av. Vidal Ramos Júnior, 228  
 C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2020 - PR**

Processo Administrativo: 4/2020  
 Data do Processo Adm.: 05/12/2019  
 Processo de Licitação: 4/2020  
 Data do Processo: 10/12/2019

Folha: 5/6

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
11	2,000	UN	Cadeiras longarinas 5 lugares, conforme descritivo do item 8. (99-02-8635)	-----	2.447,0000	4.894,0000
12	2,000	UN	Geladeira/Refrigerador Frost Free Duplex - Cor branca - no mínimo 260 Litros - 220V (99-02-8636)	-----	1.509,5300	3.019,0600
13	2,000	UN	Fogão a gás de piso, 4 bocas com tampa de vidro, forno e acendimento automático, cor branca - 220V (99-02-8637)	-----	379,6500	759,3000
14	2,000	UN	Forno de Micro-ondas - cor branca - mínimo 30 litros - 220V (99-02-8638)	-----	429,0000	858,0000
15	2,000	UN	Chaleira elétrica - Cor Branca ou Inox - mínimo 1,7 litros - 220V (99-02-8640)	-----	76,5900	153,1800
16	4,000	UN	Faqueiro de aço inox, cabo de polipropileno, mínimo 24 peças contendo: 6 colheres de mesa 6 colheres para chá 6 facas para churrasco 6 garfos de mesa (99-02-8641)	-----	73,3700	293,4800
17	2,000	UN	Bebedouro de água refrigerado de mesa para garrafão de 20 litros, cor branca - 220V (99-02-8642)	-----	456,1000	912,2000
18	2,000	UN	Garrafa térmica, bombeamento por pressão, cor preta ou inox, mínimo 1,7 litros (99-02-8643)	-----	78,7200	157,4400
19	2,000	UN	Cama Box Conjugado casal de molas, medidas 1,38x1,88 cm (99-02-8644)	-----	542,3300	1.084,6600
20	2,000	UN	Cama Box Conjugado solteiro de molas, medidas 0,88x1,88 cm (99-02-8645)	-----	474,6600	949,3200
21	2,000	UN	Lixeiro de plástico para banheiro com tampa, mínimo 5 litros (99-02-8646)	-----	19,9900	39,9800
22	2,000	UN	Lixeiro de plástico para cozinha com tampa e pedal - mínimo 7 litros (99-02-8647)	-----	31,9600	63,9200
23	2,000	UN	Chaleira em aço inox, com alça em baquelite - mínimo 2,5 L (99-02-8648)	-----	32,1800	64,3600
24	60,000	UN	Pratos de jantar fundo redondo de cerâmica ou duralex (99-02-8649)	-----	6,1600	369,6000
25	60,000	UN	Xícaras redondas de cerâmica, vidro ou duralex - mínimo 80 ml (99-02-8650)	-----	4,6200	277,2000
26	10,000	UN	Conjunto de 06 copos redondos de vidro - mínimo 310 ml (99-02-8651)	-----	10,5900	105,9000
27	41,000	UN	Letras em caixa alta de PVC, fonte Arial ou similar, altura de 25, largura de 20 cm, espessura de no mínimo 2 cm, em adesivo inox ou galvanizadas pintadas e com instalação Área a ser montada as letras: parede de alvenaria de 7,40 m x 0,90 cm de altura. Escrita: CAPELA MORTUÁRIA MUNICIPAL MARIA	-----	49,5100	2.029,9100

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA**

CNPJ: 75.326.066/0001-75      Telefone: 3221-800  
Av. Vidal Ramos Júnior, 228  
C.E.P.: 88540-000      - Otacílio Costa - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2020 - PR**

Processo Administrativo: 4/2020  
Data do Processo Adm.: 05/12/2019  
Processo de Licitação: 4/2020  
Data do Processo: 10/12/2019

Folha: 6/6

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
CARDOSO PIRES (99-02-8652)						
(Valores expressos em Reais R\$)					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>42.811,8500</b>